## Capítulo IX

Mas disponemos que las causas por las que con razón se puede enviar por la mujer al marido el repudio, y por las que puede recibir la dote, y exigir la donación por causa de las nupcias, debiéndoseles reservar igualmente a los hijos la propiedad de la donación, o tener, no quedando hijos, también el dominio de ella, sean estas solas:

§ 1.- Si él mismo hubiere maquinado alguna cosa contra el imperio, o sabedor de que otros la maquinaban no la hubiere indicado al imperio, o por sí, o por medio de cualquier persona.

§ 2.- Si de cualquier modo hubiere atentado a la vida de su mujer, o sabiendo que otros querían hacer esto no se lo hubiere manifestado a su mujer, y no hubiere tratado de defenderla con arreglo a las leyes.

§ 3.- Si maritus uxoris castitati insidiatus, aliis etiam eam adulterandum tentaverit tradere.

§ 4.- Si ver de adulterio inscripserit uxorem, et adulterium non probaverit, licere mulieri volenti etiam pro hac causa repudium destinere viro, et recipere quidem propriam dotem, lucrari autem et antenuptiale donationem, et pro huiusmodi calumnia, si filios non habuerit ex eodem matrimonio, tantum secundum proprietatem accipere mulierem ex alia viri substantia, quantum antenuptialis donationis tertia pars esse cognoscitur. Si autem filios habuerit, iubemus, omnem viri substantiam filiis conservari, firmis manentibus, quae de antenuptiali donatione aliis legibus continentur, ita tamen, ut etiam propter illatam adulterii accusationem et non probatam, illis quoque maritus subdatur suppliciis, quae esset passura mulier, si huiusmodi fuisse accusatio comprobata.

§ 5.- Si quis in sua domo, in qua cum sua coniuge commanet, contemnens eam, cum alia inveniatur in ea domo manens, aut in eadem civitate degens in alia domo cum alia muliere frequenter manere convicitur, et semel et secundo cupatus aut per suso parentes, aut per mulieris, aut per alias aliquas fide dignas personas, huismodi luxuria non abstinuerit, licere mulieri pro hac causa solvere matrimonium, et recipere datam dotem et antenuptiale donationem, et pro tali iniuria tertiam partem aestimationis, quam antenuptialis facti donatio, ex eius substantia percipere, ita tamen, tu, si filios habuerit, usu solo mulier potiatur rerum, quas ex antenuptiali donatione et poena tertiae portionis mariti substantiae acceperit, dominio communibus filiis conservando. Si autem filios non habuerit ex eodem matrimonio, habere eam talium rerum etiam proprietatem praecipimus.

§ 3.- Where the husband has attempted to violate the chastity of his wife, by seeking to deliver her to other men for the purpose of committing adultery.